
Sociální sítě Facebook a Instagram se svým
uživatelům pokusili neúspěšně vysvětlit, proč
je nutné, aby je mohly „sledovat“
- CZ24 News | 6. května 2021

Sociální sítě Facebook a Instagram svým uživatelům vysvětlily, proč je nutné, aby je mohly
„sledovat“. Po aktualizaci operačního systému iOS na verzi 14.5 se na sociálních sítích totiž začaly
objevovat oznámení o shromažďování osobních údajů, informuje The Verge.
Oznámení například uvádějí, že shromažďování informací umožňuje společnosti „neúčtovat si
uživatelský poplatek“.
Jako první na zprávy upozornil pozorovatel Ashkan Soltani na svém účtu na Twitteru. Facebook
požádal uživatele, aby umožnil sledování jeho online aktivit kromě jiného proto, aby zůstaly tyto
sociální sítě bezplatné.
Jak uvádí noviny, v nové verzi iOS byla představena funkce App Tracking Transparency. Po její
instalaci se vás budou muset všechny aplikace dotazovat a budete muset souhlasit se „sledováním
aktivit na internetu“.

WhatsApp a uživatelé
Aplikace WhatsApp nabídne 15. května 2021 uživatelům možnost volby. Buď přijmou nová pravidla
služby, nebo se messengeru vzdají.

https://cz24.news/socialni-site-facebook-a-instagram-se-svym-uzivatelum-pokusili-neuspesne-vysvetlit-proc-je-nutne-aby-je-mohly-sledovat/
https://cz24.news/socialni-site-facebook-a-instagram-se-svym-uzivatelum-pokusili-neuspesne-vysvetlit-proc-je-nutne-aby-je-mohly-sledovat/
https://cz24.news/socialni-site-facebook-a-instagram-se-svym-uzivatelum-pokusili-neuspesne-vysvetlit-proc-je-nutne-aby-je-mohly-sledovat/
https://www.theverge.com/2021/5/2/22415824/facebook-instagram-notice-ios-apps-free-privacy-tracking


Ti, kteří souhlasí s novými podmínkami používání WhatsAppu, jej budou moci používat jako dříve.
Uživatelé, kteří odmítnou přijmout aktualizovaná pravidla, budou funkčně přísně omezeni.
WhatsApp zdůrazňuje, že účty těchto uživatelů nebudou smazány. Nebudou však moci číst a odesílat
zprávy – messenger bude fungovat pouze pro přijímání hovorů a oznámení, dokud osoba
neodsouhlasí aktualizované podmínky. Do 15. května budou uživatelé také moci exportovat chaty na
Android a iPhone.
Nové podmínky použití WhatsAppu zajišťují přenos více uživatelských dat než dříve mateřské
společnosti Facebook. První pokus o jejich implementaci se uskutečnil již v zimě, ale změny vyvolaly
ostrou kritiku uživatelů.
Jak vyplývá z informací na webu společnosti, uživatelé aplikace mají na výběr jednu z následujících
možností:
– Aktualizované podmínky lze přijmout i po 15. květnu.
– Do 15. května lze na zařízeních typu Android nebo iPhone exportovat historii chatů a stáhnout si
výpis s informacemi o svém účtu. Pokud je zapotřebí účet na zařízení typu Android, iPhone nebo
KaiOS odstranit, společnost věří, že uživatel změní názor. Odstranění účtu je totiž nevratný krok.
Dojde tak k vymazání historie zpráv a uživatel bude odebrán ze všech stávajících skupin, kterých se v
aplikaci WhatsApp účastní. Dojde také k odstranění veškerých záloh aplikace WhatsApp.
– Dále společnost uvedla odkaz pro stažení výpisu z účtu nebo pro pomoc se samotným odstraněním
účtu. Nezávisle na tom se na účet takového uživatele budou vztahovat zásady pro neaktivní
uživatele.

 

Zdroj: https://cz.sputniknews.com/


